61. media inter cornua: cf. 5, 479: *media inter cornua*; 6, 243-246: *iuvencos / constituit frontique invergil vina sacerdos, / et summas carpens media inter cornua saetas / ignibus imponit sacris libamina prima*; *Ov. M.* 7, 593-594: *dum vota sacerdos / concipit et fundit purum inter cornua vinum*; *Sil.* 3, 686: *media inter cornua*; 14, 461: *sacra inter cornua fundit*; *Serv. ad loc.*: *non est sacrificium sed hostiae exploratio, utrum apta sit; id., Aen.* 6, 244: *fundere est supina manu libare, quod fit in sacris supernis; vergere autem est conversa in sinistram partem manu ita fundere ut palera convertatur, quod in infernis sacris fit. haec autem pertinent ad victimarum explorationem, ut, si non stupuerint, aptae probentur.*

62. aut ante ora deum pinguis spatiatur ad aras  
instauratque diem donis, pecudumque reclusis

(aut a)nte *P.* ut *c*<sup>1</sup>. pinguis *P* (pinguis *P*<sup>1</sup>), pinguis (ui *minio*) *M*; pingues *bc*, pinguas *p* (pinguis *p*<sup>1</sup>). patiat<sup>1</sup> *c*<sup>1</sup>. aras (corr. in aras) *π*. (inst)aurat *P*.

62-63. aut . . . donis: [*Aug.* *De Gram.* 25 (*Patr. Lat.* 32, 1406) — pingues; *instaurat* (que om.) — 62. aut . . . aras: *Macrob. Sat.* 3, 4, 5 — ut; pingues —; *Schol. Dan. Aen.* 4, 56 — ut *F*; pingues —; *Aug. Regul.* (G. L. K. 5 521); *Diomed. Art. gram.* 1 (G. L. K. 1, 418) — pinguis s. a. —; *Prisc. Inst.* 17, 11 (G. L. K. 3, 115) — spaciatur *S* —; *Mythogr. Val.* III, 6, 35. 62. pinguis ad aras: *Gl. Ansil.* 443, 153.

[62\*] 63-64. pecudumque . . . exta: *Macrob. Sat.* 3, 5, 2; *Arus. Ex. Eloc.* (G. L. K. 7, 478) — pecorumque *G*; et spirantia —.

61. fundit: either with *vinum* understood, or, more likely, with *paleram* used both as its object and as that of *teneus*.

62. aut: logically this should be *et*, as noted by Henry (*Aeneidea*, 1 (1873), 659), for the two clauses refer to successive, rather than mutually exclusive, actions.

62. ante ora deum: *Serv.*: *ante simulacra*.

62. pinguis: cf. 4, 201-202: *pecudum . . . cruore / pingue solum*; 6, 254: *pingue super oleum fundens ardentibus extis*; 7, 764 (= 9, 585): *pinguis ubi et placabilis ara*; *Schol. Dan.*: *plenas vel sanguine delibatas*. So in Homer there is emphasis upon the fat of sacrifices; e.g., *Il.* 1, 460. An ancient altar would probably not have been altogether attractive to a modern eye or nose.

62. spatiatur: *Prop.* 2, 2, 7 seems based on this line: *aut cum Dulichias Pallas spatiatur ad aras*, where, as here, the verb signifies slow and dignified motion, that majestic gait (*incessus*) so dear to the Romans and proper for deities (1, 405) and monarchs (1, 497; 4, 68, n. (*vagatur*)), but so droll and ludicrous in *G.* 1, 389. Cf. also *Candidus, De Vita Aegili*, 2, 14, 61 (*Poet. Aevi Carol.* 2, 106): *spatiatur ad aram*. The *Schol. Dan. Aen.* 4, 56 remark: *nec non arae, licet oblique, altamen manifeste meminit 'aut ante . . . ad aras'; quid enim est 'spatiatur' quam spatia lati loci obambulet?* I think the *Schol. Dan.* on our line in error in suggesting that Dido's walking was due to restlessness: *an hoc ad impatientiam amoris*